
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОРФОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
03.05.2023 № 108 
 
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                   
от 07.03.2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды, в том числе источников финансового обеспечения которых 
являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом Корфовского городского поселения 
Хабаровского муниципального района Хабаровского края, в целях подготовки 
заявки на участие Корфовского городского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды на предоставление 
средств государственной поддержки из федерального бюджета для реализации 
проекта создания комфортной городской среды, направленного на улучшение 
архитектурного облика, создания благоприятной и комфортной среды для 
проживания и организации досуга населения на территории Корфовского 
городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского 
края, администрация Корфовского городского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды (далее - Всероссийский конкурс). 

2. Начать прием предложений от населения по определению 
общественной территории в Корфовском городском поселении Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края, рекомендуемой для участия во 
Всероссийском конкурсе с 03 мая по 12 мая 2023 года. 

3. Определить пункты сбора предложений от населения: 
3.1. Администрация Корфовского городского поселения Хабаровского 

муниципального района Хабаровского края нарочно по адресу: 680504, 
Хабаровский край, Хабаровский район, р. п. Корфовский, ул. Таёжная, дом 19, 
кабинет 4. 



2 

 

3.2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-
досуговый центр администрации Корфовского городского поселения» (Дом 
культуры р.п. Корфовский), нарочно по адресу: 680504, Хабаровский край, 
Хабаровский район, р.п. Корфовский, ул. Таежная, д. 2А.  

3.3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа р.п. Корфовский» нарочно по адресу: 
680504, Хабаровский край, Хабаровский район, р.п. Корфовский,                      
ул. Арсеньева, д. 10. 

3.4. КГКУ «Хабаровское лесное хозяйство» Филиал «Хехцирское 
лесничество» нарочно по адресу: 680504, Хабаровский край, Хабаровский 
район, р.п. Корфовский, улица Владивостокская, дом № 2. 

3.5. На официальном сайте администрации Корфовского городского по-
селения Хабаровского муниципального района Хабаровского края по ссылке: 
http: //Администрация Корфовского городского поселения (adminkorfovskoe.ru) 

Направить заполненный бланк на электронную почту: korfadm@list.ru. 
4. Утвердить прилагаемую форму предложения по определению 

общественной территории, на которой необходимо создание комфортной 
городской среды, рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе. 

5. Организацию проведения общественных обсуждений и подведения 
итогов по отбору общественных территорий для участия в конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды возложить на общественную 
комиссию для организации проведения оценки предложений заинтересованных 
лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной 
программы Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» 
на территории Корфовского городского поселения Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края, состав которой утвержден 
распоряжением администрации Корфовского городского поселения 
Хабаровского муниципального района Хабаровского края                                          
от 25.01.2023 № 7-р. 

6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации 
Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.adminkorfovskoe.ru). 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава городского поселения                                                             Э. Б. Аврамец 
  

mailto:korfadm@list.ru


 УТВЕРЖДЕНА 
 
постановлением администрации 
Корфовского городского поселения 
Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края от 09.02.2022 № 55 

 
ФОРМА Администрация Корфовского городского 

поселения Хабаровского муниципального 
района Хабаровского края 
680504, Хабаровский край, Хабаровский 
район, р. п. Корфовский, ул. Таёжная, дом 
19, электронная почта: korfadm@list.ru 
 
От _______________________________ 
__________________________________ 

ФИО гражданина 
 
Проживающий (ая) по адресу: _________ 
__________________________________ 
 
__________________________________ 

 
 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
Предлагаем общественную территорию, на которой необходимо создание 

комфортной городской среды, рекомендуемой для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 

(наименование общественной территории, кратко изложить суть предложения, обоснования 
необходимости его принятия, включая описание проблем, указать круг лиц, интересы которых 

будут затронуты) 
 

__________________ 
          (подпись) 

________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее при 
наличии), подписавшего предложение) 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения 

предложений в соответствии е действующим законодательством. Персональные 
данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, 
указанные в настоящих предложениях. Действия е персональными данными 
включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, 
блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с 
использованием средств вычислительной техники, без использования средств 
автоматизации. 
 
Личная подпись ___________________ Дата _________________ 
 

mailto:korfadm@list.ru

